como por el temor y miedo, que se presume que tuvo, por
 ver avn pariente suyo preso. Y en el num. 76. y otros mu-
 chos siguientes va diziendo muchas conclusiones a pro-
 posito de nuestra donacion, que por dezirlas tan succinta-
 mente las refiere, inquit ergo num. 71. *Non obstat si dicatur*
quod predicta donatio fuit sponte facta, et dicitur in in-
strumento; quia respondetur, quod per talia verba non colligitur me-
tus; quia eodem timore quo inductus facit ad contrahen-
dum, eodem videtur inductus ad sic adfirmandum & ap-
ponendum istam clausulam, quod sponte fuit, ex Imol. A-
retino, & Ancharrano ibi relatis, pro quo est glosa singu-
laris in l. si patronus, in s. patronum, in versic. Fabiana. ff.
si quid in fraudem patroni quæ vult, quod si principale
negotium est factam in fraudem, eodem modo præsumi-
tur apposita omnis clausula, non obstat etiam quod fuerit
corroborata per iuramentum, quod validat contractum,
alias inualidum. Quia respondetur primo, quod præsumi-
tur metu extortum, ut per Innocent. & alios in cap. super
hoc, de renuciatione. Secundo respondetur, illud proce-
dere, quando contractus super quo iuramentum interpo-
nitur non est in totum, & pœnitens nullas, secus quando est
nullus ipso iure, & sic in totum, quia tunc iuramentum in
eo appositum non validat eum, immo nihil operatur. ex Phi-
lippo Franco, Ludouico Romano, Marfil. Bartulo, & Feli-
no ibi citatis, & faciunt quæ notantur per Abbatem in ca-
pit. ad Audiencia in fin, quod metus causa, vbi dixit, quod
omnis modica præsumptio sufficit ad tollendam præsum-
ptionem expontaneæ voluntatis, secundo quod non potuerit
fieri dicta donatio, probatur, quia per eam multum lede-
batur dignitas donantis ex doctrina Bartoli in l. prohibe-
ri, in s. plane. ff. quod audiam; tertio quod non valuerit
dicta donatio, probatur, quia prohibita erat donatio, cum
omnis alienatio seu distractio prohibita sit, & appellatio-
ne alienationis comprehenditur ea donatio, ut in s. alic-
nationis in Authentico de non alienandis, &c. Hasta a-
qui es de Rolando de Valle. Y assi auendosi prohibido a
la dicha doña Maria, la enagenacion en la dicha venia
quedò prohibida de hazer donacion, y la que hizo fue

ñulla, y no se confirmó con el juramento.

QUARTO FUNDAMENTO.

¶ Tiene tambien esta donacion otro vicio, y defecto, que no esta insinuada legitimamente, y la insinuacion q en ella está infera, no le es de provecho, y para assentar elto. Presupongo lo primero. Que en esta donacion se requiere insinuacion por exceder de los quinientos aureos, ò Castellanos, ex computatione facta, ab Escouar de ratiotinijs computatione 25. y que si faltasse este requisito se allanaria la donacion, ò a lo menos en los dos mil y quinientos ducados, restantes cumplimiento al valor del dicho officio, vt in proprijs terminis donationis non insinuate tradidit Menoch. consil. 388. num. 1. & 2. volumin. 4 ex Portio, consil. 112. num. 28. & alijs, el qual adierte muy agudamente, que quando en vna escriptura no se guarda la solemnidad que manda la ley, no solo anulla el contrato, sino tambien induze behemente presumpcion de que ay dolo y engaño en ello. Y refiere a Curtio, Rippa, Roldo, Ofasco, y Caualcano, que dizen lo mismo con mucha razon, porque si en la donacion que haze vno aunque sea mayor de veynte y cinco años, y el hombre mas prudente y docto del mudo, quiere la ley que se insinue y intime esta donacion, para que se descubra si le engaña ò si le perjudica, ò ay fuerça, ó miedo, y para que en el interualo que viere la donacion tenga tiempo de deliberar si le está bien hazella, ò no, y para que en la reytacion del otorgamiento del que haze la donacion se descubra su determinada voluntad, y se quite la sospecha de fraude y de falsedad, y se eviten los daños que resultan de donaciones clandestinas, y para que los que donan con desordenada aficion, y prodigalidad, no se destruygan, y se ponga freno a la desordenada cudi- cia de algunos donatarios, que mas parece infidelidad. Y porque conuiene a la republica, que nadie vse mal de su hazienda, y otras muy justas causas, vt in Authentico de appellationibus versic. vt liceat, & considerant Dueñas, regul.